ど～ら編集部

平成１４年６月１１日初刊

発行責任者：髙野 裕

http://www.3d-m.jp/

meguro_haruki@3d-m3.jp

パートナーズプロジェクト

        スペシャル講演会

■拝啓経営者殿  ■公庫からこんにちは！

■今月のトピックス 「今月のセミナー」、「米百俵クイズ１５号 完成！」、「お宝探偵団」

■お知らせ 「ｎａｇａｏｋａ発！企業のチカラ」、「ＦＭワンポイント通信」

          「ホクギンMonthly」、「長岡新聞」、「今月のひとこと」

情報

特集 １１
２０１６．１１．１０

Ｎｏ．２５７

写真：今月のホワイエ（弊社ＰＬＡＺＡ内ロビー）

１ ど～ら 平成２８年１１月１０日号

皆様、火焔土器はご存じでしょうか？初めて出土したのは新潟県長岡市だそうです。

顧客視点の大切さ

創業当初は苦労や失敗の連続であったが、現在で

は国内シェアの上位を占めるほどの会社へと成長さ

れていて、山田社長からは当時の体験や思いなど、

どういった事を考え行動してきたのか、経営者とし

ての考え方をお聞きする事ができました。

「顧客視点」という考え方はどの業種にもあては

まるかと思います。自分も意識して行動するよう心

がけたいと思います。（和田守）

ど～ら 平成２８年１１月１０日号 ２

経験と姿勢の大切さ

「より早く、より多く失敗体験した人こそ、早く成功に辿り

着く」、「百見は一体験に如かず」という言葉が印象に残って

います。一人で起業してから現在に至るまで、その苦労は並大

抵のものではなかったはずですが、長い時間を要しても、諦め

ずに根気強く問題や課題に一つずつ取り組んできた結果だと思

います。

前向きに、そして根気強く様々なことに取り組み、経験をし

ていく姿勢を大切にしていきたいとの思いを新たにしました。

山田社長様、ありがとうございました。（桑田）

（写真：講演会の様子）

 今回のスペシャル講演会は、株式会社システムスクエア

代表取締役社長・山田清貴様を講師にお迎えしました。講

演会の様子は、ＮＣＴ（長岡ケーブルテレビ）の放送にて

ご覧いただけます。初回放送は、１１／１５（火）１３：

００～１４：３０です。はじめての方も、もう一度お話し

をお聞きしたい方も、是非ご覧ください。

乾杯挨拶

株式会社 エヌ・シィ・ティ

代表取締役社長 澤田正彦様
中締挨拶 砂山 雅人 開会挨拶 藤井 英雄

 セミナー後には、講師の山田清貴

社長様とご来場の皆様の懇親の席

を設けさせていただきました。

（写真：懇親会の様子）

 食品に入った異物を感知するＸ線検査機の実

演もありました。普段見ることのない作業に

皆様興味津々でした。

株式会社システムスクエア

代表取締役 山田 清貴様

（写真：Ｘ線検査機）

（写真：講演会の様子）

ホームページはこちら    ＜http://www.3d-m.jp/＞ ☞

 我が家に“眠る“宝物は、よく”寝る”子、ス

リッパを履いた猫である。名前は「大福」と言う。

ご飯の時間になると、前足をひとの肩に乗せて催促

するし、息子の部屋まで迎えに行って、せがむ。大

福は、「猫じゃらし」や「丸めたチラシ」を取りに

行く遊びが大好きである。大福が「猫じゃらし」を

部屋の隅から発掘してくるので、それを2・3ｍ先に

投げれば走って口に咥え、持って来る。夜になって

柱の影に大福が隠れている時、反対側から「大福」

と呼べばひとの顔まで飛び上がって、驚かす。大福は「してやったり」とした顔をして部屋に入っ

てくる。今では私たちが大福を遊ばせているのか、大福が私たちと遊んでくれているのか、分から

ない。大福が我が家に“寝る“宝物である事は，間違いないのだが。

第３６回  實山千恵子

我が家に

   眠る宝物

今月のトピックス

３ ど～ら 平成２８年１１月１０日号

パートナーズプロジェクト

        社会保険労務士法人

社会保険労務士  大谷 実

  「掛け違い」

 日本政策金融公庫の渡貫祥治

です。

 少しずつ寒くなり、そろそろ

年末も近づいてきました。年末

の資金需要に向けて、毎年恒例

の一日相談会を

今年は１１月２４日（木）
に開催します。会場は、パート

ナーズＰＬＡＺＡ内です。開催時間は、１０：００～

１５：００となっております。

 冬のボーナス資金やキャンペーン用の販売促進資

金、年末の買掛金の支払い等、幅広いお使いみちにご

利用可能です。公庫のご利用が初めての方でも、どう

ぞお気軽にご相談ください。

 毎月第１水曜日、パートナーズＰＬＡＺＡ内にて資

金繰相談会を行っております。相談会へのご参加もお

待ちしております。

日本政策金融公庫

  長岡支店 渡貫さん

（写真：髙野 洋子）

 今月は、長岡大学で髙野洋子が学生向け講義を行いました。

主 催： 学校法人中越学園 長岡大学

講 師： 髙野 洋子

    （特定社会保険労務士、医療労務管理アドバイザー）

日 時： １０月２０日（木）    場 所: 長岡大学 講義室

     １３：００～１４：３０ 参加者: ９３名

テーマ： 賃金・労働諸制度のポイント

（写真：贈呈の様子）

 今月は、この方の記事が掲載されています。弊社

ホームページにて毎月更新しております。是非ご覧

になってください。

 今年も、「米百俵クイズ」の冊子が完成しまし

た。長岡市の商工部まつり振興課様へ贈呈させてい

ただきました。米百俵クイズとは、新潟・長岡の豆

知識を三択形式クイズにしたもので、平成１４年よ

り発行しております。

（写真：講義の様子）

お知らせ

（写真：中央・山村専務理事さん

      右・長谷川事務局次長さん）

番組開始４周年を記念して、『長岡商工会議所のチカラ

（後編）』をお届けします。 今回は、ビジネスサポートや人

材育成など、企業をサポートするために取り組んでいる事業

を中心に、長岡商工会議所の山村雅隆専務理事さんと、長

谷川和明事務局次長さんにお話しを伺いました。

※長岡ケーブルテレビの11chにて放送中

「ｎａｇａｏｋａ発！企業のチカラ」

    日曜日  ２３時３０分～

放送日 金曜日   ８時３０分～ １２時００分～ １７時３０分～

         ２０時３０分～ ２４時３０分～

（写真：ＦＭ放送収録風景 小林 智子）

出演：大谷 実
出演：相田 哲
出演：小林 智子

出演：目黒 大樹

１１月１６日 「Ｑ＆Ａ 固定残業代と求人」
１１月２３日 「Ｐ’ｓＰのコーナー」
１１月３０日 「第３５１号 登記申請に“株主リスト”が

                  必要になる場合があります！」
１２月 ７日 「第３５２号 法定調書にマイナンバーの

                        記載が必要です」

※「Ｐ’ｓＰ（パートナーズプロジェクト）のコーナー」は、

  各専門家によるフリートークです。

ＦＭゆきぐに
燕三条エフエム

 放送日

 ●ＦＭながおか 毎週水曜 ８時０５分～・１７時５２分～     ●エフエム魚沼   毎週水曜 ８時２０分～

 ●ＦＭゆきぐに 毎週水曜 ８時１２分～             ●燕三条エフエム  毎週水曜 ８時０５分～
                                  （ラヂオは～と）

「ＦＭワンポイント通信」

ホクギンMonthly

㈱ホクギン経済研究所様より発行されてい

る、ホクギンマンスリー「くらしと経営の相談室」と

いうコーナーに星野徹弁護士・藤井英雄税理士

によるＱ＆Ａ形式の記事が掲載されています。

１０月号掲載は、＜法律編＞「事業を継がな

い息子に、私の生前に営業財産を相続放棄し

てもらうには？」 ＜税務編＞「現物給与の取

扱」です。是非ご一読ください。

長

岡

新

聞

今月のひとこと
 みなさんは、猫カフェに行ったことはありますか？近年猫ブームというこ

ともあり、“ネコノミクス”という言葉も耳にする機会もありますよね。ま

た、動物たちと触れ合いながらお茶ができるカフェは、犬、鳥、うさぎ、爬

虫類、ハリネズミなど、様々です。新潟県内にも営業しているカフェがあり

ますので、可愛い動物たちに癒されに出かけてみてはいかがでしょうか。ち

なみに私は、犬派でも猫派でもなく鳥派です。（金子）

ど～ら 平成２８年１１月１０日号 ４

毎月一回(第３火曜日)

長岡新聞にて、藤井英雄税理士のコラ

ム「虫の眼鳥の眼」が好評連載中です。

第４５回目の内容は、「大航海時代」。

自分に自信を持つことが、新たな未来

を切り開くチカラになる。自信を持つに

は、チャレンジし続けることですが、これも

また勇気のいる行動ですね。みなさんは

今どんなことにチャレンジしていますか？

次回は１１月１５日（火）、１２月２０日

（火）に掲載予定です。お楽しみに。